ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	____________
	                                     № ________

	г. Новосибирск

	О проведении конкурсного отбора по формированию состава
Молодежного правительства Новосибирской области
при Правительстве Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 15.01.2019 № 3-п «О Молодежном правительстве Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области», в целях формирования состава Молодежного правительства Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области (далее - Молодежное правительство Новосибирской области), приказываю:
1. Провести конкурсный отбор по формированию состава Молодежного правительства Новосибирской области (далее - конкурсный отбор) с 29 января по 28 февраля 2025 года в соответствии с положением о проведении конкурсного отбора.
2. Утвердить прилагаемые:
1)  состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора;
2) балльную шкалу  показателей оценки по критериям конкурсного отбора.
3. Отделу реализации и развития молодежных программ и проектов департамента молодежной политики Новосибирской области (Шмидт Е.А.) обеспечить:
1) размещение на официальном сайте департамента молодежной политики Новосибирской области (https://dmp.nso.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:
информации об объявлении конкурсного отбора;
итогов конкурсного отбора после выхода распоряжения Правительства Новосибирской области с утвержденным составом Молодежного правительства Новосибирской области;
2) оказание методического сопровождения и содействия Молодежному правительству Новосибирской области при его формировании, осуществлении деятельности, включая планирование, анализ (мониторинг) и выработку мер по повышению эффективности его деятельности.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.  руководителя департамента	                                                       С.В. Королькова

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу департамента
                                                                                                    молодежной политики
Новосибирской области
от__________ № _________

Объявление
о проведении конкурсного отбора по формированию состава
Молодежного правительства Новосибирской области
при Правительстве Новосибирской области
(далее - конкурсный отбор)

1. Сроки проведения конкурсного отбора:
С 29 января по 28 февраля 2025 года.
2. Условия участия в конкурсном отборе:
Соответствие граждан - кандидатов в состав Молодежного правительства Новосибирской области (далее - кандидаты), требованиям, указанным в пункте 12 положения о Молодежном правительстве Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области и в пункте 2 положения о проведении конкурсного отбора по формированию состава Молодежного правительства Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области, утвержденные постановлением Правительства Новосибирской области от 15.01.2019 № 3-п «О Молодежном правительстве Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области», а именно:
1) возраст граждан из числа представителей молодежных и студенческих объединений, иных общественных организаций и объединений, расположенных на территории Новосибирской области, от 14 до 35 лет на момент формирования Молодежного правительства Новосибирской области (включительно);
2) проживают на территории Новосибирской области;
3) реализуют социально значимые или экономические проекты (общественные инициативы) либо опыт успешной реализации указанных проектов;
3. Перечень необходимых документов для участия в конкурсном отборе:
1) заявка в форме анкеты на участие в конкурсном отборе (далее - заявка);
2) портфолио - реализованные социально значимые проекты (паспорт проекта);
3) характеристика с места учебы или работы (по личному усмотрению);
4) рекомендательные письма, дипломы и иные документы, характеризующие участника конкурсного отбора (по личному усмотрению), и т.д.
4. Сроки проведения конкурсного отбора по этапам:
1) первый этап проводится с 29 января по 09 февраля 2025 года и включает:
размещение информации об объявлении конкурсного отбора на официальном сайте департамента молодежной политики Новосибирской области (https://dmp.nso.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 29 января 2025 года;
прием документов от кандидатов для участия в конкурсном отборе через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» (https://myrosmol.ru/) с 29 января по 03 февраля 2025 года;
рассмотрение заявок, представленных на конкурсный отбор, с 03 по 09 февраля 2025 года;
2) второй этап проводится с 10 февраля по 28 февраля 2025 года и включает:
а) направление 10 февраля 2025 года на электронную почту кандидатов информации:
о результатах рассмотрения заявок;
о теме эссе, рекомендованной конкурсной комиссией по проведению конкурсного отбора (далее - конкурсная комиссия);
о задачах, решение которых предложено разработать конкурсной комиссией (далее - задачи);
о собеседовании кандидатов с членами конкурсной комиссии в целях определения их соответствия деятельности исполнительных органов государственной власти Новосибирской области (далее - собеседование);
б) представление с 11 по 18 февраля 2025 года кандидатами эссе, решений задач и их презентаций на электронную почту секретаря конкурсной комиссии по адресу: rve@nso.ru;
в) презентация кандидатами решений задач и прохождение собеседований с членами конкурсной комиссии с 19 по 26 февраля 2025 года;
г) подведение итогов конкурсного отбора, подготовка и внесение конкурсной комиссией предложений в Правительство Новосибирской области по составу Молодежного правительства Новосибирской области с 26 по 28 февраля 2025 года.
5. Место приема документов:
прием документов осуществляется посредством автоматизированной информационной системы "Молодежь России" (https://myrosmol.ru/).
6. Критерии конкурсного отбора:
1) оценка представленных заявок на участие в конкурсном отборе;
2) оценка портфолио;
3) оценка эссе;
4) оценка решения задач;
5) оценка прохождения собеседования.
Оценка кандидатов по критериям конкурсного отбора и формирование их рейтинга осуществляются на основе балльной шкалы показателей оценки по форме согласно приложению.

[bookmark: _GoBack]Приложение к                                                                                                                      объявлению о проведении                                                                                                                                                                          конкурсного отбора по формированию состава Молодежного правительства Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области

Оценочный лист
кандидата в состав Молодежного правительства Новосибирской
области при Правительстве Новосибирской области

	Ф.И.О. (отчество при наличии) кандидата
	Оценка представленных заявок на участие в конкурсном отборе (да/нет)
	Оценка портфолио (0 - 5 баллов)
	Оценка эссе (0 - 5 баллов)
	Оценка решения задач (0 - 5 баллов)
	Оценка прохождения собеседования (0 - 5 баллов)
	Итого баллов

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА
                                                                                                приказом департамента
                                                                                                молодежной политики
                                                                                                Новосибирской области
                                                                                              от _________№_________

Балльная шкала
показателей оценки по критериям конкурсного отбора
по формированию состава Молодежного правительства
Новосибирской области при Правительстве Новосибирской
области (далее - балльная шкала)

	N№ п/п
	Наименование критерия
	Описание критерия
	Количество баллов

	11.
	Оценка представленных заявок на участие в конкурсном отборе
	Соответствие требованиям, указанным в положении о Молодежном правительстве Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области (при наличии несоответствий кандидат по остальным критериям не оценивается)
	да/нет

	22.
	Оценка портфолио
	Наличие реализованных социально значимых проектов, характеристик с места учебы или работы, рекомендательных писем, дипломов и иных документов, характеризующих участника конкурсного отбора, и т.д.
	0 - 5 баллов

	33.
	Оценка эссе
	Соответствие проблематики, рассматриваемой в эссе, выбранному направлению деятельности кандидата; способность видеть значимые и актуальные проблемы в рамках выбранного направления; способность находить рациональные пути решения данных проблем; владение понятийно-категориальным аппаратом, умение аргументированно обосновывать собственную позицию
	0 - 5 баллов

	44.
	Оценка решения задач
	Качество проведенного анализа и аргументированность сделанных выводов, логика и структура изложения, качество оформления презентации, использование теоретических концепций и практики менеджмента, нестандартность мышления при выработке решения, учет современных экономических особенностей и условий
	0 - 5 баллов

	55.
	Оценка прохождения собеседования
	Соответствие профиля обучения (для учащейся молодежи) и образования кандидата выбранному направлению деятельности; наличие коммуникативных навыков, опыта практической деятельности в соответствии с выбранным направлением деятельности, сформированной мотивации
	0 - 5 баллов

Примечание: балльная шкала применяется для оценки кандидатов в состав Молодежного правительства Новосибирской области при Правительстве Новосибирской области и формирования их рейтинга.

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                приказом департамента
                                                                                                молодежной политики
                                                                                                Новосибирской области
                                                                                                от __________№______

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
по формированию состава Молодежного правительства
Новосибирской области при Правительстве Новосибирской
области (далее - конкурсная комиссия)

	Королькова
Светлана Викторовна
	-
	исполняющая обязанности руководителя департамента молодежной политики Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Шмидт
Евгения Александровна
	-
	начальник отдела реализации и развития молодежных программ и проектов, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Рубцова
Вероника Евгеньевна
	-
	главный эксперт отдела реализации и развития молодежных программ и проектов департамента молодежной политики Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии;

	Члены конкурсной комиссии:

	Ариничева Татьяна Ивановна
	-
	начальник отдела государственного и муниципального управления департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

	Бачанов
Павел Валерьевич
	-
	директор  государственного бюджетного учреждения Новосибирской области  «Агентство поддержки молодёжных инициатив»;

	Гриднева
Галина Борисовна
	-
	председатель Общественной палаты Новосибирской области;

	Шамтюкова
Арина Николаевна
	-
	заместитель директора государственного бюджетного учреждения Новосибирской области  «Агентство поддержки молодёжных инициатив».

                                                  __________________
image1.wmf

image10.wmf